
AN XXII - N° 43 198  - GRATUIT

Numéros clientèle : 25 49 72 00 / 70 20 01 10

  

Couplé Gagnant       :        81 000 F (240 G)

Couplé Placé A         :       16 000 F (601 G)

Couplé Placé B         :       18 500 F (523 G)

Couplé Placé C         :        38 000 F (255 G)

Masse à partager   :    48 421 500 F   

SUITE DE L’ARRIVÉE

- 
''QUARTE'' DU LUNDI 13/03/2023
Arrivée : 8 - 9 - 3 - 1

- NPO : 0  NP : 15
- Tombé : 0
- Arrêté : 0    
- Disqualifié : 0 
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ARRIVEE DU "TIERCE" DU MERCREDI 15 MARS 2023 :16 - 5 - 6   NPO : 0  NP : 0
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1 - FORUM MESLOIS : Ce protégé de Pierre Belloche 
affiche une musique inquiétante, mais rappelons-nous 
qu'il s'était classé troisième de la dernière édition de ce 
Quinté+. De plus, ce numéro un lui permettra de ne 
pas faire d'efforts superflus. Outsider intéressant.
2 - DIADEME BLUE : Ce fils de Gazouillis n'a plus goûté 
aux joies du podium depuis octobre 2020. Rapidement 
fautif le jour de sa rentrée, il risque d'avoir besoin de 
courir pour retrouver un niveau convenable. Ses 
chances semblent bien minces.
3 - EVITA PERON : Après deux courses de remise en 
jambes, cette jument dure à l'effort se présentera dans 
sa meilleure configuration. Elle manque de référence 
sur les tracés réduits, mais n'a rien à envier à ses 
rivaux en valeur pure. Méfiance de rigueur.
4 - DANSEUR BAROQUE :  Ce fils de Royal Dream 
peut se targuer de n'avoir jamais été disqualifié en 96 
sorties. Il donne toujours le meilleur de lui-même, mais ne 
détient aucune marge en pareille société. Il va « raser les 
murs » dans l'espoir d'arracher la cinquième place.
5 - DIVINE DE NAVARY : Cette élève de Patrick 
Hachin n'est pas la plus riche du lot par hasard. Récente 
troisième du relevé Grand Prix Charles Desrousseaux 
au Croisé-Laroche, au prix d'une belle fin de course, elle 
retrouve en outre un parcours qui lui a souvent réussi. 
Placée en puissance.
6 - FAST DOMINO : Ce sujet intermittent est toujours 
capable d'un coup d'éclat, en atteste sa probante 
deuxième place du 4 janvier à Cagnes-sur-Mer. Il adore 
les parcours de vitesse et sera totalement déferré pour 
l'occasion. Dans un jour faste, il peut même gagner.
7 - ESPOIR DU NOYER : Très régulier dans l'ensemble, 
cet attentiste ne semble pas être éprouvé par son hiver, 
en atteste sa récente belle fin de course dans le Prix de 
Montsoreau. Confirmé sur les tracés réduits, il a  
simplement contre lui ce numéro en dehors. Première 
chance.
8 - EXPRESSO GOOD : Ce représentant de la famille 
Popot retrouve le parcours de son dernier succès et 
vient de prouver sa forme dans le temple du trot. Il 
sera seulement plaqué des antérieurs, mais a déjà 
réussi dans cette configuration. S'il se sort de ce 
numéro infect, sa place est à l'arrivée.

9 - DE LA CHENEVIERE : Cette lauréate de Quinté+ 
n'est que l'ombre d'elle-même depuis de nombreux 
mois. Elle retrouve une piste qu'elle apprécie, mais 
doit surtout rassurer à l'heure actuelle. Seuls les 
inconditionnels de Yoann Lebourgeois lui feront 
confiance.
10 - GALON DE VIRE : Malchanceux le 27 décembre 
sur les 2.100 mètres de la grande piste, ce hongre de 
7 ans vient de prouver sa forme dans une course D de 
bon aloi. Il monte de catégorie, mais n'est pas hors 
d'affaire pour la quatrième ou cinquième place.
11 - ATIK DL : Pour ses trois premières sorties dans 
l'Hexagone, ce cheval transalpin n'a pu réellement 
convaincre, même si sa dernière sixième place n'est 
pas mauvaise. Sans en faire un interdit, bien d'autres 
protagonistes lui sont préférables.
12 - CARLA DU HOULME : Cette jument de 11 ans 
dispute l'une des dernières courses de sa carrière. 
Inexistante pour ses quatre premiers essais sous la 
férule de Stéphane Provoost, elle semble surclassée en 
pareille société. Sa tâche s'annonce très difficile.
13 - DI MAGGIO : Pour sa réapparition après six mois 
d'absence, ce fils de Timoko n'a absolument pas 
démérité dans la première étape du Grand National du 
Trot (7e). Troisième d'un Quinté+ pour son seul 
essai sur ce parcours, il mérite une mention.
14 - FLASH DE VELY : Irréprochable ces derniers 
temps, ce pensionnaire de Sébastien Ernault vient de 
remarquablement se comporter dans la première 
étape du Grand National du Trot (2e). Il sera seulement 
déferré des antérieurs cette fois, mais a déjà brillé ainsi. 
Sa chance théorique est de premier ordre.
15 - GOLD RIVER : Ce représentant de Philippe 
Thirionet a globalement déçu cet hiver, même s'il 
compte une troisième place dans une course A très 
relevée. Retrouver une piste plate lui fera sans doute le 
plus grand bien. Malgré sa position en seconde ligne, 
il a son mot à dire.
16 - GAI PRINTEMPS : Absent des programmes durant 
plus de deux mois, ce cheval tenace a désormais deux 
parcours dans les jambes. Il apprécie les parcours de 
vitesse, mais n'a jamais réussi à Enghien et a hérité d'un 
numéro infect. Le retenir ou non est une affaire 
d'impression.

Ordre           :     7 245 000 F (7 G)
Désordre                   :        374 500 F (203 G)
Tiercé venant            :        187 000 F (8 G) 

Masse à partager   :    128 234 500 F

- 5è  : 
- 6è  : 
- 7è  : 
- 8è  : 
- 9è  : 
-10è :

"4+1" DU VENDREDI 17 MARS 2023
ENGHIEN NOCTURNE -16 CONCURRENTS - ATTELE 

  PRIX DE PIERREFITTE-SUR-SEINE - 8         COURSE-AUTOSTART 
  68 000 EUROS (ENV. 44 500 000 CFA) - 2.150 METRES  

ème

ESPOIR DU NOYER (7) a réalisé un formidable hiver, même s'il n'a pu passer le poteau en tête. Il ne 
semble pas être émoussé et possède de sérieuses références sur les tracés réduits. Malgré son 
numéro en dehors derrière l'autostart, il peut être considéré comme une bonne base. FLASH DE 
VELY (14) aborde ce rendez-vous en pleine possession de ses moyens et offre de solides garanties, 
tout comme GOLD RIVER (15), que le changement de piste devrait grandement avantager. EVITA 
PERON (3) n'a aucune référence sur les tracés réduits, mais possède une première chance 
théorique. EXPRESSO GOOD (8), de retour sur le parcours de son dernier succès dans un Quinté+, 
FAST DOMINO (6), pour qui tout sera une question de bon vouloir, DIVINE DE NAVARY (5),  
remarquée en dernier lieu, et DI MAGGIO (13), auteur d'une réapparition encourageante, sont autant 
de possibilités pour les places.
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APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 19h 05mn
DÉPART DE LA COURSE : 19H 15mn

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERS

N° CHEVAUX DRIVERS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES DIST. CHRONO. GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.

FAVORIS : 7 – 8 – 15 – 14 – 3 – 13 – 6    

ENTRAINEURS EN FORME :   

 
DRIVERS EN FORME :  

FORME : 14 – 7 – 10 – 8 – 6  
CLASSE : 7 – 15 – 5 – 3 – 8   
PROGRES : 4 – 13 – 15 – 6 – 5   
REGULARITE : 15 – 14 – 10 – 8 – 7  

ENTRAINEURS DRIVERS

14 15 16

PMU’B... LA FORTUNE
 EN FIN DE COURSE ! 

 

FORUM MESLOIS

DIADEME BLUE

EVITA PERON

DANSEUR BAROQUE

DIVINE DE NAVARY

FAST DOMINO

ESPOIR DU NOYER

EXPRESSO GOOD

DE LA CHENEVIERE

GALON DE VIRE

ATIK DL

CARLA DU HOULME

DI MAGGIO

FLASH DE VELY

GOLD RIVER

GAI PRINTEMPS

P. BELLOCHE

A. DABOUIS

M. ABRIVARD

B. ROCHARD

F. OUVRIE

M. GRASSET

B. ROBIN

E. RAFFIN

Y. LEBOURGEOIS

F. LAGADEUC

P.Y. VERVA

J. TRAVERS

F. NIVARD

S. ERNAULT

A. ABRIVARD

F. GENCE

P. BELLOCHE

J.PH. MARY

M. ABRIVARD

CH. DE GROOTE

P. HACHIN

X. THIELENS

J.L. BIGEON

J.F. POPOT

L. GABORIT

A.PH. GRIMAULT

VITALE CIOTOLA

ST. PROVOOST

M. VARIN

S. ERNAULT

L.CL. ABRIVARD

CH. CLIN

M.8

H.10

F.9

H.10

F.10

H.8

H.9

M.9

F.10

H.7

M.7

F.11

H.10

H.8

H.7

H.7

1.10.80

1.11.70

1.12.10

1.11.70

1.11.80

1.11.00

1.11.50

1.12.10

1.11.40

1.11.40

1.12.00

1.11.40

1.11.20

1.11.50

1.11.20

1.11.20

0.0.8.8.D

D.0.9.D.8

0.9.5.0.8

6.6.3.3.4

3.7.0.0.4

0.5.2.D.2

3.3.D.2.3

2.7.D.3.6

D.D.0.7.9

5.0.6.3.7

6.0.0.D.4

D.9.0.0.9

7.9.1.3.8

2.3.3.1.4

7.0.D.5.3

7.6.0.0.D

289 930 

290 450 

277 480 

283 020 

291 500 

275 310 

273 450 

280 560 

248 300 

185 350 

194 855 

208 380 

254 370 

259 620 

267 580 

200 350 
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24/1
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2 150.M

2 150.M

2 150.M

2 150.M

2 150.M

2 150.M

2 150.M

2 150.M

2 150.M

2 150.M

2 150.M

2 150.M

2 150.M

2 150.M

2 150.M

2 150.M

D. BELLOCHE

J.PH. MARY

EC. M. GAUVIN

BVBA LIEV. DE GROOTE 

J.P. VALET

EC. MZ

J. SECHE

R. POPOT

N. BARBONI

S. MOTTIER

USQUE SRLS 

EC. DANOVER

M. VARIN

PH. DEQUEKER

PH. THIRIONET

B. LESOIMIER

16 - 
10 - 
5 - 

GAI PRINTEMPS

GALON DE VIRE

DIVINE DE NAVARY

11- 
4 - 
1 - 

ATIK DL

DANSEUR BAROQUE

FORUM MESLOIS

12 - 
2 - 
9 -   

CARLA DU HOULME

DIADEME BLUE

DE LA CHENEVIERE

01

02

03

04

05
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07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

TH. DUVALDESTIN
L.CL. ABRIVARD
J.M. BAZIRE
J.M. ROUBAUD
R. MOURICE
M. ABRIVARD
M. MOTTIER

A. ABRIVARD
M. MOTTIER
D. THOMAIN
B. ROCHARD
Y. LEBOURGEOIS
E. RAFFIN
F. LAGADEUC

A. BARRIER
P.PH. PLOQUIN
A. LAMY
P.Y. VERVA
D. BONNE
F. DESMIGNEUX

R. DERIEUX
Y. HARET
V. MARTENS
S. GUARATO
P. TERRY
M. CORMY

8 -
9 -

10 -
11 - 
12 -
13 -

8 -
9 -

10 -
11 - 
12 -
13 -

1 -
2 -
3 -
4 - 
5 -
6 -
7 -

1 -
2 -
3 -
4 - 
5 -
6 -
7 -

L.CL. ABRIVARD – M. ABRIVARD – S. ERNAULT 

A. ABRIVARD – B. ROCHARD – Y. LEBOURGEOIS 

EQUIDIA

LE PARISIEN 15  - 14 - 7 - 8 - 3 - 6 - 4 - 5 - 10

7 - 8 - 15 - 14 - 3 - 13 - 6 - 16 - 10 

7 - 8 - 15 - 14 - 3 - 9 - 5 - 1 - 10

3 - 15 - 8 - 14 - 7 - 10 - 16 - 5 - 6PROVINCE COURSES

ZONE-TURF.FR

L’ALSACE 7 - 14 - 5 - 8 - 15 - 13 - 4 - 6 - 10

TURF-FR.COM 8 - 7 - 14 - 5 - 15 - 13 - 3 - 6 - 4

15 - 14 - 8 - 5 - 7 - 3 - 4 - 13 - 6TURFOMANIA

7 - 5 - 8 - 11 - 10 - 14 - 15 - 16PRESSE DE LA MANCHE

5 - 3 - 2 - 1 - 8 - 14 - 4 - 16 - 13EUROPE 1


